
一般社団法人　日本生殖医学会

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資　　　産　　　の　　　部　　　

　1. 流 動 資 産 

　　　現　金　預　金 119,603,632 65,656,507 53,947,125

　　　未　収　会　費 4,916,000 5,946,000 △ 1,030,000

　　　未　収　金 3,611,072 0 3,611,072

　　　前　払　金 1,697,850 2,314,950 △ 617,100

　　　棚　卸　資　産 2,857,669 0 2,857,669

　　　仮　払　金 16,525,870 3,620,381 12,905,489

　　流動資産合計 149,212,093 77,537,838 71,674,255

　2.固 定 資 産 

 （1）基本財産

　　　定　期　預　金 20,000,000 20,000,000 0

　　基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0

 （2）特定資産

　　　国際学会開催準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　学会誌発刊積立金 10,000,000 10,000,000 0

　　　事務局移転準備金 8,000,000 8,000,000 0

　　　総会事業費積立金 10,000,000 10,000,000 0

　  特定資産合計 36,000,000 36,000,000 0

 （3）その他固定資産

　　　電話加入権 83,643 83,643 0

　  　ソフトウエア 4,814,250 4,814,250 0

　  　減価償却累計額 △ 2,968,787 △ 2,005,937 △ 962,850

　　 その他固定資産合計 1,929,106 2,891,956 △ 962,850

　　固定資産合計 57,929,106 58,891,956 △ 962,850

　　資　産　合　計 207,141,199 136,429,794 70,711,405

Ⅱ　負　　　債　　　の　　　部　　

　1. 流 動 負 債 

　　  未　払　金 1,975,934 643,652 1,332,282

　　　前　受　金 62,442,031 308 62,441,723

　　　前　受　会　費 502,000 558,000 △ 56,000

   流動負債合計 64,919,965 1,201,960 63,718,005

　　負　債　合　計 64,919,965 1,201,960 63,718,005

Ⅲ　正　味　財　産　の　部　　

　1. 指定正味財産 0 0 0

　　指定正味財産合計 0 0 0

　2. 一般正味財産 142,221,234 135,227,834 6,993,400

　　　（うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) 0

　　　（うち特定資産への充当額） (36,000,000) (36,000,000) 0

　　正　味　財　産　合　計 142,221,234 135,227,834 6,993,400

　　負債及び正味財産合計 207,141,199 136,429,794 70,711,405

貸　　借　　対　　照　　表
平成27年 3月31日現在

（単位：円）



一般社団法人　日本生殖医学会

　科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 36,860,000 36,322,000 538,000

　　　　　　正会員会費 36,460,000 35,922,000 538,000

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 114,183,806 94,434,668 19,749,138

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,485,000 7,645,000 ▲ 160,000

　　　　　　専門医受験料 760,000 0 760,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 2,380,000 1,205,000 1,175,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 55,000 75,000 ▲ 20,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 64,000 ▲ 64,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 236,000 ▲ 236,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 19,584,480 0 19,584,480

　　　　　　機関誌購読料 1,441,687 1,254,718 186,969

　　　　　　機関誌広告料 4,271,400 2,608,200 1,663,200

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,507,500 1,845,000 ▲ 337,500

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 400,000 ▲ 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 72,998,739 75,601,750 ▲ 2,603,011

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,780,120 1,904,200 ▲ 124,080

　　　　　　学術奨励費 1,756,120 1,904,200 ▲ 148,080

　　　　　　受取寄附金 24,000 0 24,000

  　  　雑収益 22,953 32,435 ▲ 9,482

　　　　  　受取利息 22,953 25,435 ▲ 2,482

　　　  　　雑収入 0 7,000 ▲ 7,000

　　　　経常収益計 152,846,879 132,693,303 20,153,576

　 （2）  経常費用

   　  事業費 114,322,960 111,051,065 3,271,895

　　　　　　庶務委員会費 719,103 702,504 16,599

　　　　　　会計委員会費 28,000 28,850 ▲ 850

　　　　　　渉外委員会費 1,957,117 2,000,000 ▲ 42,883

　　　　　　学術委員会費 252,039 65,901 186,138

　　　　　　編集委員会費 775,544 740,000 35,544

　　　　　　広報委員会費 5,000 0 5,000

　　　　　　倫理委員会費 386,862 318,763 68,099

　　　　　　将来計画検討委員会費 111,722 131,848 ▲ 20,126

　　　　　　社会保険委員会費 20,000 28,500 ▲ 8,500

　　　　　　専門医資格制度委員会費 7,516,626 5,442,475 2,074,151

　　　　　　専門医認定制機構会費 0 246,700 ▲ 246,700

　　　　　　日本医学用語委員会費 3,000 3,000 0

　　　　　　学術講演会開催費 49,842,535 65,665,903 ▲ 15,823,368

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,681,123 1,798,200 ▲ 117,077

　　　　　　IFFS会費 124,674 119,295 5,379

　　　　　　ICMART援助金 362,400 309,960 52,440

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 100,000 100,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合 282,350 0 282,350

　　　　　　生殖医療の必修知識 17,584,648 0 17,584,648

　　　　　　期末商品棚卸高 ▲ 2,857,669 0 ▲ 2,857,669

　　　　　　機関誌印刷費 6,602,827 5,924,324 678,503

　　　　　　機関誌発送費 2,253,752 1,815,711 438,041

正 味 財 産 増 減 計 算 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）



　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,046,520 1,075,725 ▲ 29,205

　　　　　　資料作成費 407,646 702,923 ▲ 295,277

　　　　　　委託費 9,706,424 9,436,800 269,624

　　　　　　編集会議費RMB 145,145 169,176 ▲ 24,031

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,712,360 8,322,300 390,060

　　　　　　機関誌編集費RMB 262,274 345,799 ▲ 83,525

　　　　　　旅費交通費RMB 126,000 87,000 39,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,648,321 2,550,295 98,026

　　　　　　消耗品費RMB 0 845 ▲ 845

　　　　　　印刷製本費RMB 105,343 47,187 58,156

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 137,250 56,700 80,550

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 900,000 750,000 150,000

　　　　　　雑費RMB 21,492 25,200 ▲ 3,708

　　　　　　会場費（市民公開講座） 1,065,048 172,788 892,260

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 477,779 322,973 154,806

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 103,032 803,880 ▲ 700,848

　　　　　　通信費（市民公開講座） 1,860 7,500 ▲ 5,640

　　　　　　雑給（市民公開講座） 95,731 212,520 ▲ 116,789

            雑費（市民公開講座） 9,082 19,520 ▲ 10,438

 　  　管理費 31,530,519 22,135,745 9,394,774

　　　　　　委託費 5,174,948 5,031,200 143,748

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,702,946 4,012,112 ▲ 309,166

　　　　　　総会諸経費 504,750 369,531 135,219

　　　　　　旅費交通費 91,570 293,710 ▲ 202,140

　　　　　　通信運搬費 404,554 337,787 66,767

　　　　　　器具備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 284,275 458,468 ▲ 174,193

　　　　　　慶弔費 3,140 24,165 ▲ 21,025

　　　　　　租税公課 1,701,657 470,600 1,231,057

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 803,250 ▲ 122,850

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 129,600 0 129,600

　　　　　　管理諸費 1,450,980 1,323,000 127,980

　　　　　　研究助成金 14,983,867 5,877,666 9,106,201

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850 0

　　　　　　雑費 1,454,982 2,171,406 ▲ 716,424

　　　　経常費用計 145,853,479 133,186,810 12,666,669

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 6,993,400 ▲ 493,507 7,486,907

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 6,993,400 ▲ 493,507 7,486,907

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 6,993,400 ▲ 493,507 7,486,907

　　　　一般正味財産期首残高 135,227,834 135,721,341 ▲ 493,507

　　　　一般正味財産期末残高 142,221,234 135,227,834 6,993,400

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 142,221,234 135,227,834 6,993,400



一般社団法人　日本生殖医学会

その他会計

機関誌の刊行
事業会計

国際渉外事業
会計

普及啓発事業
会計

市民公開講座
開催事業会計

小計
学術振興事業会

計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 0 0 0 0 0 18,430,000 18,430,000 36,860,000

　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 0 18,230,000 18,230,000 36,460,000

　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000 400,000

   　 　事業収益 10,720,587 0 200,000 0 10,920,587 103,263,219 0 114,183,806

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 0 0 0 0 0 7,485,000 0 7,485,000

　　　　　　専門医受験料 0 0 0 0 0 760,000 0 760,000

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 0 0 0 0 0 2,380,000 0 2,380,000

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　生殖医療の必修知識 0 0 0 0 0 19,584,480 0 19,584,480

　　　　　　機関誌購読料 1,441,687 0 0 0 1,441,687 0 0 1,441,687

　　　　　　機関誌広告料 4,271,400 0 0 0 4,271,400 0 0 4,271,400

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,507,500 0 0 0 1,507,500 0 0 1,507,500

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　　　　　学術講演会開催収入 0 0 0 0 0 72,998,739 0 72,998,739

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 0 0 0 2,500,000 0 0 2,500,000

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

   　 　受取補助金等 24,000 0 0 0 24,000 1,756,120 0 1,780,120

　　　　　　学術奨励費 0 0 0 0 0 1,756,120 0 1,756,120

　　　　　　受取寄附金 24,000 0 0 0 24,000 0 0 24,000

  　  　雑収益 1,734 0 0 0 1,734 14,214 7,005 22,953

　　　　  　受取利息 1,734 0 0 0 1,734 14,214 7,005 22,953

　　　　  　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　経常収益計 10,746,321 0 200,000 0 10,946,321 123,463,553 18,437,005 152,846,879

　 （2）  経常費用

   　  事業費 21,914,764 2,444,191 1,046,520 1,752,532 27,158,007 87,164,953 114,322,960

　　　　　　庶務委員会費 0 0 0 0 0 719,103 719,103

　　　　　　会計委員会費 0 0 0 0 0 28,000 28,000

　　　　　　渉外委員会費 0 1,957,117 0 0 1,957,117 0 1,957,117

　　　　　　学術委員会費 0 0 0 0 0 252,039 252,039

　　　　　　編集委員会費 0 0 0 0 0 775,544 775,544

　　　　　　広報委員会費 0 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　　　倫理委員会費 0 0 0 0 0 386,862 386,862

　　　　　　将来計画検討委員会費 0 0 0 0 0 111,722 111,722

　　　　　　社会保険委員会費 0 0 0 0 0 20,000 20,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 0 0 0 0 0 7,516,626 7,516,626

　　　　　　専門医認定制機構会費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　日本医学用語委員会費 0 0 0 0 0 3,000 3,000

　　　　　　学術講演会開催費 0 0 0 0 0 49,842,535 49,842,535

　　　　　　学術奨励賞副賞費 0 0 0 0 0 1,681,123 1,681,123

　　　　　　IFFS会費 0 124,674 0 0 124,674 0 124,674

　　　　　　ICMART援助金 0 362,400 0 0 362,400 0 362,400

　　　　　　外保連会費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

　　　　　　内保連会費 0 0 0 0 0 200,000 200,000

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 0 0 0 0 0 100,000 100,000

　　　　　　日本医学会連合 0 0 0 0 0 282,350 282,350

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 0 0 0 0 0 17,584,648 17,584,648

　　　　　　期末商品棚卸高 0 0 0 0 0 ▲ 2,857,669 ▲ 2,857,669

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）

科　　　目

実施事業等会計

法人会計 合　計



　　　　　　機関誌印刷費 6,602,827 0 0 0 6,602,827 0 6,602,827

　　　　　　機関誌発送費 2,253,752 0 0 0 2,253,752 0 2,253,752

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 0 0 1,046,520 0 1,046,520 0 1,046,520

　　　　　　資料作成費 0 0 0 0 0 407,646 407,646

　　　　　　委託費 0 0 0 0 0 9,706,424 9,706,424

　　　　　　編集会議費RMB 145,145 0 0 0 145,145 0 145,145

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,712,360 0 0 0 8,712,360 0 8,712,360

　　　　　　機関誌編集費RMB 262,274 0 0 0 262,274 0 262,274

　　　　　　旅費交通費RMB 126,000 0 0 0 126,000 0 126,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,648,321 0 0 0 2,648,321 0 2,648,321

　　　　　　消耗品費RMB 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　印刷製本費RMB 105,343 0 0 0 105,343 0 105,343

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 137,250 0 0 0 137,250 0 137,250

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 900,000 0 0 0 900,000 0 900,000

　　　　　　雑費RMB 21,492 0 0 0 21,492 0 21,492

　　　　　　会場費（市民公開講座） 0 0 0 1,065,048 1,065,048 0 1,065,048

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 0 0 0 477,779 477,779 0 477,779

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 0 0 0 103,032 103,032 0 103,032

　　　　　　通信費（市民公開講座） 0 0 0 1,860 1,860 0 1,860

　　　　　　雑給（市民公開講座） 0 0 0 95,731 95,731 0 95,731

            雑費（市民公開講座） 0 0 0 9,082 9,082 0 9,082

 　  　管理費 31,530,519 31,530,519

　　　　　　委託費 5,174,948 5,174,948

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,702,946 3,702,946

　　　　　　総会諸経費 504,750 504,750

　　　　　　旅費交通費 91,570 91,570

　　　　　　通信運搬費 404,554 404,554

　　　　　　器具備品費 0 0

　　　　　　消耗品費 284,275 284,275

　　　　　　慶弔費 3,140 3,140

　　　　　　租税公課 1,701,657 1,701,657

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 680,400 680,400

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 129,600 129,600

　　　　　　管理諸費 1,450,980 1,450,980

　　　　　　研究助成金 14,983,867 14,983,867

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850

　　　　　　雑費 1,454,982 1,454,982

　　　　経常費用計 21,914,764 2,444,191 1,046,520 1,752,532 27,158,007 87,164,953 31,530,519 145,853,479

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 11,168,443 ▲ 2,444,191 ▲ 846,520 ▲ 1,752,532 ▲ 16,211,686 36,298,600 ▲ 13,093,514 6,993,400

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 ▲ 11,168,443 ▲ 2,444,191 ▲ 846,520 ▲ 1,752,532 ▲ 16,211,686 36,298,600 ▲ 13,093,514 6,993,400

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 7,555,000 2,444,191 876,445 1,752,532 12,628,168 ▲ 82,855,590 70,227,422 0

　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 3,613,443 0 29,925 0 ▲ 3,583,518 ▲ 46,556,990 57,133,908 6,993,400

　　　　一般正味財産期首残高 12,514,178 0 ▲ 29,925 0 12,484,253 53,556,990 69,186,591 135,227,834

　　　　一般正味財産期末残高 8,900,735 0 0 0 8,900,735 7,000,000 126,320,499 142,221,234

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 8,900,735 0 0 0 8,900,735 7,000,000 126,320,499 142,221,234



1.継続企業の前提に関する注記
　　　　　該当なし。

2.重要な会計方針
　（1）　有価証券の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（2）　棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　　該当なし。
　（3）　固定資産の減価償却の方法
　　　　 ソフトウェア…法人税法に定める定額法によっている。
　（4）　引当金の計上基準
　　　　　該当なし。
　（5）　ﾘｰｽ取引の処理方法
　　　　　該当なし。
　（6）　消費税等の会計処理
　　　　　税込方式で行っている。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

（基本財産）

基本財産定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

小　　　　計 20,000,000 0 0 20,000,000

（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 0 0 8,000,000

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 0 0 10,000,000

小　　　　計 36,000,000 0 0 36,000,000

合　　　　計 56,000,000 0 0 56,000,000

4.基本財産及び特定資産の財源等

　　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）
（うち一般正味財産

からの充当額）
（うち負債に対応す

る額）

（基本財産）

　基本財産定期預金 20,000,000 （0） (20,000,000) －

小　　　計 20,000,000 （0） (20,000,000) －
（特定資産）

国際学会開催準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

学会誌発刊積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

事務局移転準備金/定期預金 8,000,000 （0） (8,000,000) －

総会事業費積立金/定期預金 10,000,000 （0） (10,000,000) －

小　　　計 36,000,000 （0） (36,000,000) －

合　　　計 56,000,000 （0） (56,000,000) －

財務諸表に対する注記



5.実施事業資産の状況等
（単位：円）

前期末残高 当期末残高
三菱東京UFJ銀行　普通預金 12,243,397 8,899,387

6.担保に供している資産
　　　該当なし。

7.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高
電話加入権 83,643 － 83,643
ソフトウェア 4,814,250 △ 2,968,787 1,845,463

合　計 4,897,893 △ 2,968,787 1,929,106

8.債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
　　　該当なし。

9.保証債務等の偶発債務
　　　該当なし。

10.満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
　　　該当なし。

11.補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
　　　該当なし。

12.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　　該当なし。

13.関連当事者との取引内容
　　　該当なし。

14.重要な後発事象
　　　該当なし。

15.その他
　　　該当なし。

資産の名称



1.基本財産及び特定資産の明細
財務諸表に対する注記に記載のとおり。

2.引当金の明細
該当なし。

附 属 明 細 書



（単位：円）
場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）
現金 手元保管 運転資金 845,258
預金 普通預金 運転資金（RMB） 4,390,354

　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123099

普通預金 運転資金（専門医） 2,262,931
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0123117

普通預金 運転資金（和文誌） 4,509,033
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0127344

普通預金 運転資金（IFFS） 45,822,507
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0139815

普通預金 運転資金（総会・学術講演会） 6,937,000
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0141137

普通預金 運転資金（名簿作成積立金） 640,349
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№1109335

普通預金 運転資金（本会） 13,889,299
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№3706039

普通預金 運転資金（大口） 40,004,996
　三菱東京UFJ銀行麹町支店

　№0187800

ゆうちょ銀行 運転資金（年会費） 301,905
　№00170-3-93207

未収会費 受取会費 2014年度分（H26年度） 2,449,000
2013年度分（H25年度） 1,809,000
2012年度分（H24年度） 640,000
購読会員 18,000

未収金 生殖医療の必修知識販売2,3月分 3,411,072
ﾊﾞﾅｰ広告 200,000

前払金 会場費 専門医会場費 1,697,850
棚卸資産 生殖医療の必修知識　453冊 2,857,669
仮払金 第60回&IFFS 16,525,870

流動資産合計 149,212,093
（固定資産）
　基本財産

基本財産 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№3706039 20,000,000
　特定資産

国際学会開催準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007529 8,000,000
学会誌発刊積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007485 10,000,000
事務局移転準備金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007516 8,000,000
総会事業費積立金 　三菱東京UFJ銀行麹町支店 定期預金№0007503 10,000,000

　その他固定資産

会員ソフトウエア 会員管理ｼｽﾃﾑ 4,814,250
減価償却累計額 △ 2,968,787
電話加入権 83,643

固定資産合計 57,929,106
　資産合計 207,141,199
（流動負債）

未払金 東京国際ﾌｫｰﾗﾑ 会議経費等 145,965
杏林舎 HP関連 57,240
杏林舎 必修知識作業・発送費 19,429
ｼｭﾌﾟﾘﾝｶﾞｰｼﾞｬﾊﾟﾝ RMB査読ｼｽﾃﾑ運営費 64,800

法人税等 70,000
消費税等 1,618,500

前受金 第60回&IFFS 62,431,951
ﾊﾞｯｸナンバー和文誌60号 10,080

前受会費 一般会員会費 448,000
購読会員会費 54,000

流動負債合計 64,919,965
　負債合計 64,919,965
　正味財産 142,221,234

財　産　目　録
平成27年3月31日現在

貸借対照表科目



一般社団法人　日本生殖医学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで　　　　　　　　　　（単位：円）

　科　　　　　目 予算額 決算額 差異（決算－予算） 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

   （1）　経常収益

 　　 　受取会費 36,400,000 36,860,000 460,000

　　　　　　正会員会費 36,000,000 36,460,000 460,000

　　　　　　賛助会員会費 400,000 400,000 0

   　 　事業収益 82,135,000 114,183,806 32,048,806

　　　　　　生殖医療従事者講習会受講料 7,500,000 7,485,000 △ 15,000

　　　　　　専門医受験料 1,560,000 760,000 △ 800,000
2014年度受験者数が想定数より減（研修修了→
受験対象者予定数78名のうち研修を修了でき、受
験できた人数が38名）

　　　　　　専門研修開始登録料・専門医登録料 770,000 2,380,000 1,610,000 2015/4/1新規合格専門医の登録料による増

　　　　　　専門医ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ登録料 70,000 55,000 △ 15,000

　　　　　　専門医ﾌﾞﾛｰﾁ 32,000 0 △ 32,000

　　　　　　ｶﾞｲﾄﾞﾗｲﾝ出版印税 250,000 0 △ 250,000

　　　　　　生殖医療の必修知識 9,000,000 19,584,480 10,584,480

　　　　　　機関誌購読料 1,000,000 1,441,687 441,687

　　　　　　機関誌広告料 2,700,000 4,271,400 1,571,400

　　　　　　機関誌広告料RMB 1,900,000 1,507,500 △ 392,500

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ広告料 200,000 200,000 0

　　　　　　学術講演会開催収入 53,653,000 72,998,739 19,345,739

　　　　　  日本受精着床学会負担金収入 2,500,000 2,500,000 0

　　　　　　日本アンドロロジー学会負担金収入 1,000,000 1,000,000 0

   　 　受取補助金等 1,904,000 1,780,120 △ 123,880

　　　　　　学術奨励費 1,904,000 1,756,120 △ 147,880 賞金・賞品等実費寄付

　　　　　　受取寄附金 0 24,000 24,000

  　  　雑収益 25,000 22,953 △ 2,047

　　　　  　受取利息 25,000 22,953 △ 2,047

　　　  　　雑収入 0 0 0

　　　　経常収益計 120,464,000 152,846,879 32,382,879

　 （2）  経常費用

   　  事業費 109,526,424 114,322,960 4,796,536

　　　　　　庶務委員会費 450,000 719,103 269,103

　　　　　　会計委員会費 50,000 28,000 △ 22,000

　　　　　　渉外委員会費 2,000,000 1,957,117 △ 42,883 渡航費補助の4回分のうち1回は実費清算のため

　　　　　　学術委員会費 180,000 252,039 72,039

　　　　　　編集委員会費 800,000 775,544 △ 24,456

　　　　　　広報委員会費 30,000 5,000 △ 25,000

　　　　　　倫理委員会費 350,000 386,862 36,862

　　　　　　将来計画検討委員会費 150,000 111,722 △ 38,278

　　　　　　社会保険委員会費 90,000 20,000 △ 70,000

　　　　　　専門医資格制度委員会費 7,800,000 7,516,626 △ 283,374

　　　　　　専門医認定制機構会費 253,000 0 △ 253,000 2014.5日本専門医機構発足により、サブスペシャ
リティ学会への請求なし

　　　　　　日本医学用語委員会費 30,000 3,000 △ 27,000

　　　　　　学術講演会開催費 50,223,600 49,842,535 △ 381,065

　　　　　　学術奨励賞副賞費 1,904,000 1,681,123 △ 222,877 賞金・賞品等実費寄付　寄付金額決定後賞品の
コストダウン等決定のうえ支出減額

　　　　　　IFFS会費 150,000 124,674 △ 25,326 ＄1,000USD

　　　　　　ICMART援助金 300,000 362,400 62,400 ＄3,000USD

　　　　　　外保連会費 400,000 400,000 0

　　　　　　内保連会費 200,000 200,000 0

　　　　　　日本医療安全調査機構会費 100,000 100,000 0

　　　　　　日本医学会連合 0 282,350 282,350 新規支出科目
基本5万円+算出時点会員数4647×50円

　　　　　　生殖医療の必修知識製作費 18,000,000 17,584,648 △ 415,352

　　　　　　期末商品棚卸高 △ 9,000,000 △ 2,857,669 6,142,331

収  支  計  算  書
（正味財産増減計算ベース）



　　　　　　機関誌印刷費 6,100,000 6,602,827 502,827 発行部数増による

　　　　　　機関誌発送費 1,800,000 2,253,752 453,752 発行部数増による

　　　　　　ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ事業費 1,200,000 1,046,520 △ 153,480

　　　　　　資料作成費 700,000 407,646 △ 292,354 各会議等のコピー等経費を各会議支出へ繰り入
れ

　　　　　　委託費 9,706,424 9,706,424 0

　　　　　　編集会議費RMB 180,000 145,145 △ 34,855

　　　　　　機関誌印刷費RMB 8,300,000 8,712,360 412,360 発行部数増による

　　　　　　機関誌編集費RMB 240,000 262,274 22,274

　　　　　　旅費交通費RMB 90,000 126,000 36,000

　　　　　　通信運搬費RMB 2,400,000 2,648,321 248,321 発行部数増による

　　　　　　消耗品費RMB 30,000 0 △ 30,000

　　　　　　印刷製本費RMB 50,000 105,343 55,343

　　　　　　ｼｽﾃﾑ作成費RMB 70,000 137,250 67,250

　　　　　　ｵﾝﾗｲﾝ編集費RMB 750,000 900,000 150,000 京都大学出版会編集事務委託費

　　　　　　雑費RMB 20,000 21,492 1,492

　　　　　　会場費（市民公開講座） 2,597,400 1,065,048 △ 1,532,352 第59回日本生殖医学会

　　　　　　講演者謝金（市民公開講座） 200,000 477,779 277,779 第59回日本生殖医学会

　　　　　　旅費交通費（市民公開講座） 100,000 0 △ 100,000 第59回日本生殖医学会

　　　　　　広告宣伝費（市民公開講座） 324,000 103,032 △ 220,968 第59回日本生殖医学会

　　　　　　通信費（市民公開講座） 54,000 1,860 △ 52,140 第59回日本生殖医学会

　　　　　　雑給（市民公開講座） 54,000 95,731 41,731 第59回日本生殖医学会

            雑費（市民公開講座） 100,000 9,082 △ 90,918 第59回日本生殖医学会

 　  　管理費 15,697,798 31,530,519 15,832,721

　　　　　　委託費 5,174,948 5,174,948 0

　　　　　　理事会幹事会監事会会議費 3,600,000 3,702,946 102,946

　　　　　　総会諸経費 350,000 504,750 154,750
総会資料印刷等資料作成費から繰り入れ等によ
る

　　　　　　旅費交通費 150,000 91,570 △ 58,430

　　　　　　通信運搬費 350,000 404,554 54,554

　　　　　　器具備品費 100,000 0 △ 100,000

　　　　　　消耗品費 350,000 284,275 △ 65,725

　　　　　　慶弔費 60,000 3,140 △ 56,860

　　　　　　租税公課 800,000 1,701,657 901,657

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ管理費 800,000 680,400 △ 119,600

　　　　　　ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽ改修費 0 129,600 129,600

　　　　　　管理諸費 1,500,000 1,450,980 △ 49,020

　　　　　　研究助成金 0 14,983,867 14,983,867

　　　　　　減価償却費 962,850 962,850 0

　　　　　　雑費 1,500,000 1,454,982 △ 45,018

　　　　経常費用計 125,224,222 145,853,479 20,629,257

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,760,222 6,993,400 11,753,622

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 4,760,222 6,993,400 11,753,622

　2.経常外増減の部

　（1）経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,760,222 6,993,400 11,753,622

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　当期正味財産増減額 △ 4,760,222 6,993,400 11,753,622

（注1）収支計算書は、「公益法人会計基準」及び「特例民法法人が新制度移行前に平成20年度基準を採用する場合の指導監督等について（通
知）」（府益担第75号　平成21年3月27日）により、損益ベースで作成しています。そのため、繰越収支差額は表示しておりません。
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